aportaciones que hagan los particulares en calidad de legados o donación o por 
cualquier otro título y los bienes muebles o inmuebles que le transmitan o cedan los 
gobiernos federal, estatal y municipales y las personas físicas o morales. 

/ 

Para el ejercicio fiscal 2018, dicho organismos recibió la cantidad de $107,640,000.00 
(Ciento siete millones seiscientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.), en términos de lo 
señalado en el oficio RTV /SA/1375/2018 de fecha 8 de noviembre de 20183 • 

En \/irtud de lo anterior, se advierte que Radiotelevisión de-'v'eracruz se encuentra dotado 
de a\jtononiía de gestión financiera para el debid9 cúmplimiento de sus atribuciones y